
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ«СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 23» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ                                                                                         

(МБОУ СОШ № 23 г.Симферополя) 
 

 

«_05_» _09_ 2025 г.                                                               № _888_ 

ПРИКАЗ 

 

О проведении сентябрьского   

месячника «ВСЕОБУЧ-2025» 

 

             На основании п. 1 ч. 1 ст.9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», в соответствии с планом работы Департамента 

образования администрации  города Симферополя на 2025 год, в целях реализации 

конституционных прав граждан на получение качественного образования, охвата 

несовершеннолетних получением начального общего, основного общего и среднего общего 

образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести в МБОУ СОШ №23 сентябрьский месячник «Всеобуч — 2025» в период с 

02.09.2025 по 25.09.2025  

2. Секретарю Сойниковой О.А. сформировать единую электронную базу в АИС 

«Контингент» обучающихся МБОУ СОШ № 23 по состоянию на 20.09.2025 и по мере 

поступления обучающихся 

3. Заместителю директора по ВР Боровитиной А.В.: 

3.1. Осуществлять постоянный контроль за ежедневным учетом посещаемости 

учащимися с выяснением обстоятельств отсутствия. 

3.2. Предоставлять в отдел общего образования информацию об обучающихся, не 

охваченных получением начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, а также систематически пропускающих учебные занятия, по 

установленной форме ежемесячно до 25 числа каждого месяца по состоянию на конец 

отчетного месяца (приложение 1). 

3.3. Принять меры по вовлечению несовершеннолетних, длительно не посещающих 

учебные занятия, не приступивших к учебным занятиям, в образовательный процесс 

для получения общего образования, привлечению к ответственности родителей 

(законных представителей) за нарушение прав детей на получение общего 

образования, разработать планы мероприятий по данному направлению. 

3.4. Осуществлять постоянный контроль за организацией обучения 

несовершеннолетних в общеобразовательных организациях, в том числе на дому, 

внеобщеобразовательных организациях (по семейной форме обучения, по форме 

самообразования). 

3.6. Обеспечить обобщение информации об итогах Всеобуча и заполнение форм, 

установленные Министерством образования, науки и молодежи Республики Крым. 

3.7. Предоставить информацию об итогах обучения учащихся, получивших 

образование вне образовательных организаций (в форме семейного образования или 

самообразования) в 2025/2026 учебном году (приложение 2). 

3.8. Составить приказ об итогах проведения в школе сентябрьского месячника 

«Всеобуч-2025». 

4. Классным руководителям 1-11 классов: 

4.1. Обеспечить надлежащий контроль за посещением учащимися уроков, 

пропусками занятий без уважительной причины. Подготовить характеристики на 

учеников, пропускающих уроки без уважительных причин, и справки с указанием 

количества пропусков уроков (для Совета по профилактике правонарушений). 



4.2. Взять под личный контроль вопросы профилактики предупреждения 

насилия в обращении с детьми как в школе, так и в семьях учащихся. 

4.3. Контролировать представление родителями подтверждений о месте 

дальнейшего обучения выбывших учащихся. 

4.4. Провести проверки личных дел учащихся на наличие в них копий 

свидетельств о рождении, паспортов, разрешений на использование персональных 

данных. 

5. Зам директора по УВР Науменко М.А.: 

5.1. Принять меры по улучшению организации качества питании. 

 

6. Медицинской сестре Велиуллаевой З.: 

6.1. Принять меры по улучшению организации медицинского обслуживания 

учащихся в соответствии с санитарно-гигиеническими нормами и требованиями. 

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам. директора по ВР  

Боровитину А.В. 

 

 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 23                                                     Г.Л.Бочарова 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены:                                                                     А.В.Боровитина 

                                                                                                                           М.А.Науменко 

                                                                                                                       З.Велилуллаева 

                                                                                                                       О.А.Сойникова 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-11-14T20:42:00+0300
	Директор МБОУ СОШ №23, г. Симферополь
	Бочарова Галина Леонидовна Директор МБОУ СОШ №23
	я подтверждаю этот документ




